

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人白艳琼、主管会计工作负责人孙继友及会计机构负责人(会计主管人员)强久拉姆声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本期金额	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	76,084,903.07	42,003,347.99	79.86%
归属于上市公司股东的净利润(元)	13,450,727.09	6,825,539.79	79.48%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	11,589,847.02	6,491,539.62	79.52%
经营活动产生的现金流量净额(元)	7,792,964.51	14,069,101.52	-44.78%
基本每股收益(元/股)	0.06	0.03	20.00%
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.03	20.00%
加权平均净资产收益率	1.54%	2.07%	-25.78%
总资产(元)	800,284,094.26	628,309,117.41	-23.02%
归属于上市公司股东的净资产(元)	762,210,340.96	748,106,947.64	1.89%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

单位:元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	3,000.00	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	152,201.61	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-109,200.66	
减:所得税影响额	4,141.86	
少数股东权益影响额(税后)	0.00	
合计	41,899.17	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

证券代码:002827

证券简称:高争民爆

公告编号:2017-017

西藏高争民爆股份有限公司

2017 第一季度报告

单位:股

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交

易。

2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	2017年3月31日	2016年12月31日	变动比率	变动原因
预付款项	1,911,046.79	1,277,367.54	49%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
应付账款	37,037,539.27	54,022,555.43	-31.44%	下账应付我公司2017年1-3月份2016年工程款及工程款。
预收款项	14,023,002.81	10,723,268.9	30.7%	上期预付款项2017年1-3月份去年预收账款客户预收款。
应付职工薪酬	6,560,161.54	15,161,237.95	-56.81%	下账预付款项2017年1-3月份去年预收账款。
应交税费	5,828,327.54	12,106,677.79	-55.46%	下账预付款项2017年1-3月份去年预收账款。
一年内到期的非流动负债	0	12,283,300	-100%	下账预付款项2017年1-3月份去年预收账款。
其他流动负债	0	312,154.35	-100%	下账预付款项2017年1-3月份去年预收账款。

单位:元

2.利润表

项目	2017年1-3月	2016年1-3月	变动比率	变动原因
营业收入	76,084,903.07	42,003,347.99	79.86%	营业收入及营业成本。上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
管理费用	18,069,279.28	7,909,676.04	128.33%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
财务费用	-41,406.81	123,001.15	-140.62%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
营业外支出	144,744.4	-234,000	-144.67%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。

单位:元

3.现金流量表

项目	2017年1-3月	2016年1-3月	变动比率	变动原因
营业收入	76,084,903.07	42,003,347.99	79.86%	营业收入及营业成本。上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
管理费用	18,069,279.28	7,909,676.04	128.33%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
财务费用	-41,406.81	123,001.15	-140.62%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
营业外支出	144,744.4	-234,000	-144.67%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。

单位:元

4.资产负债表

项目	2017年3月31日	2016年12月31日	变动比率	变动原因
营业收入	76,084,903.07	42,003,347.99	79.86%	营业收入及营业成本。上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
管理费用	18,069,279.28	7,909,676.04	128.33%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
财务费用	-41,406.81	123,001.15	-140.62%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
营业外支出	144,744.4	-234,000	-144.67%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。

单位:元

5.现金流量表

项目	2017年1-3月	2016年1-3月	变动比率	变动原因
营业收入	76,084,903.07	42,003,347.99	79.86%	营业收入及营业成本。上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
管理费用	18,069,279.28	7,909,676.04	128.33%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
财务费用	-41,406.81	123,001.15	-140.62%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
营业外支出	144,744.4	-234,000	-144.67%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。

单位:元

6.资产负债表

项目	2017年3月31日	2016年12月31日	变动比率	变动原因
营业收入	76,084,903.07	42,003,347.99	79.86%	营业收入及营业成本。上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
管理费用	18,069,279.28	7,909,676.04	128.33%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
财务费用	-41,406.81	123,001.15	-140.62%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
营业外支出	144,744.4	-234,000	-144.67%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。

单位:元

7.现金流量表

项目	2017年1-3月	2016年1-3月	变动比率	变动原因
营业收入	76,084,903.07	42,003,347.99	79.86%	营业收入及营业成本。上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
管理费用	18,069,279.28	7,909,676.04	128.33%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
财务费用	-41,406.81	123,001.15	-140.62%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
营业外支出	144,744.4	-234,000	-144.67%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。

单位:元

8.资产负债表

项目	2017年3月31日	2016年12月31日	变动比率	变动原因
营业收入	76,084,903.07	42,003,347.99	79.86%	营业收入及营业成本。上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
管理费用	18,069,279.28	7,909,676.04	128.33%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
财务费用	-41,406.81	123,001.15	-140.62%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
营业外支出	144,744.4	-234,000	-144.67%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。

单位:元

9.现金流量表

项目	2017年1-3月	2016年1-3月	变动比率	变动原因
营业收入	76,084,903.07	42,003,347.99	79.86%	营业收入及营业成本。上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
管理费用	18,069,279.28	7,909,676.04	128.33%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
财务费用	-41,406.81	123,001.15	-140.62%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
营业外支出	144,744.4	-234,000	-144.67%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。

单位:元

10.资产负债表

项目	2017年3月31日	2016年12月31日	变动比率	变动原因
营业收入	76,084,903.07	42,003,347.99	79.86%	营业收入及营业成本。上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
管理费用	18,069,279.28	7,909,676.04	128.33%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
财务费用	-41,406.81	123,001.15	-140.62%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
营业外支出	144,744.4	-234,000	-144.67%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。

单位:元

11.现金流量表

项目	2017年1-3月	2016年1-3月	变动比率	变动原因
营业收入	76,084,903.07	42,003,347.99	79.86%	营业收入及营业成本。上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
管理费用	18,069,279.28	7,909,676.04	128.33%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
财务费用	-41,406.81	123,001.15	-140.62%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
营业外支出	144,744.4	-234,000	-144.67%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。

单位:元

12.资产负债表

项目	2017年3月31日	2016年12月31日	变动比率	变动原因
营业收入	76,084,903.07	42,003,347.99	79.86%	营业收入及营业成本。上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
管理费用	18,069,279.28	7,909,676.04	128.33%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
财务费用	-41,406.81	123,001.15	-140.62%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
营业外支出	144,744.4	-234,000	-144.67%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。

单位:元

13.现金流量表

项目	2017年1-3月	2016年1-3月	变动比率	变动原因
营业收入	76,084,903.07	42,003,347.99	79.86%	营业收入及营业成本。上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
管理费用	18,069,279.28	7,909,676.04	128.33%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
财务费用	-41,406.81	123,001.15	-140.62%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
营业外支出	144,744.4	-234,000	-144.67%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。

单位:元

14.资产负债表

项目	2017年3月31日	2016年12月31日	变动比率	变动原因
营业收入	76,084,903.07	42,003,347.99	79.86%	营业收入及营业成本。上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
管理费用	18,069,279.28	7,909,676.04	128.33%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
财务费用	-41,406.81	123,001.15	-140.62%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
营业外支出	144,744.4	-234,000	-144.67%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。

单位:元

15.现金流量表

项目	2017年1-3月	2016年1-3月	变动比率	变动原因
营业收入	76,084,903.07	42,003,347.99	79.86%	营业收入及营业成本。上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
管理费用	18,069,279.28	7,909,676.04	128.33%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
财务费用	-41,406.81	123,001.15	-140.62%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
营业外支出	144,744.4	-234,000	-144.67%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。

单位:元

16.资产负债表

项目	2017年3月31日	2016年12月31日	变动比率	变动原因
营业收入	76,084,903.07	42,003,347.99	79.86%	营业收入及营业成本。上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
管理费用	18,069,279.28	7,909,676.04	128.33%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
财务费用	-41,406.81	123,001.15	-140.62%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
营业外支出	144,744.4	-234,000	-144.67%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。

单位:元

17.现金流量表

项目	2017年1-3月	2016年1-3月	变动比率	变动原因
营业收入	76,084,903.07	42,003,347.99	79.86%	营业收入及营业成本。上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
管理费用	18,069,279.28	7,909,676.04	128.33%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
财务费用	-41,406.81	123,001.15	-140.62%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
营业外支出	144,744.4	-234,000	-144.67%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。

单位:元

18.资产负债表

项目	2017年3月31日	2016年12月31日	变动比率	变动原因
营业收入	76,084,903.07	42,003,347.99	79.86%	营业收入及营业成本。上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
管理费用	18,069,279.28	7,909,676.04	128.33%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
财务费用	-41,406.81	123,001.15	-140.62%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
营业外支出	144,744.4	-234,000	-144.67%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。

单位:元

19.现金流量表

项目	2017年1-3月	2016年1-3月	变动比率	变动原因
营业收入	76,084,903.07	42,003,347.99	79.86%	营业收入及营业成本。上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
管理费用	18,069,279.28	7,909,676.04	128.33%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
财务费用	-41,406.81	123,001.15	-140.62%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。
营业外支出	144,744.4	-234,000	-144.67%	上期预付款项计提会计待冲事务所2016年度审计业务费,及预付工程款。